
n° 75
23 avril

2012
Pages 1631

à 1636

UNIVERSITÉ DE LA ROCHELLE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS



1632
RAA
n° 75
23 AVRIL
2012

Université de La Rochelle

Le recueil des actes administratifs est consultable aux services centraux de l’université (Technoforum,  
23 avenue  Albert  Einstein,  17000  LA  ROCHELLE),  ainsi  que  sur  le  site  internet  de  l’université  
(www.univ-larochelle.fr/-Recueil-des-actes-administratifs-.html).
Les délibérations et arrêtés publiés peuvent être consultés dans leur intégralité aux services centraux 
(Technoforum – secrétariat général – porte 212).

TABLE DES MATIÈRES
DÉLIBÉRATIONS...................................................................................................................................1633
Délibération n° 2012-04-20-1 : Élection à la vice-présidence du conseil des études et de la vie universitaire 
de l'université de La Rochelle.....................................................................................................................1633
Délibération n° 2012-04-20-2 : Élection à la vice-présidence étudiante de l'université de La Rochelle......1634
Délibération n° 2012-04-20-1 : Élection à la vice-présidence du conseil scientifique de l'université de La 
Rochelle......................................................................................................................................................1635

ARRETES.................................................................................................................................................1636

Arrêté n° 2012- 59 du 10 février 2012  portant nomination du jury de validation des acquis de l'expérience du 
master mention informatique spécialité « jeux et médias interactifs numériques ».....................................1636

Recueil des actes administratifs de l’université de La Rochelle – Directeur de la publication : Gérard Blanchard
Adresse : Université de La Rochelle, 23 avenue Albert Einstein, 17071 La Rochelle cedex 9 

http://www.univ-larochelle.fr/-Recueil-des-actes-administratifs-.html


Université de La Rochelle RAA
n° 75
23 AVRIL
2012

1633

DÉLIBÉRATIONS

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL DES ETUDES ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE
DE L’UNIVERSITÉ DE LA ROCHELLE

Délibération n° 2012-04-20-1 : Élection à la vice-présidence du conseil 
des études et de la vie universitaire de l'université de La Rochelle

Séance du 20 avril 2012

LE  CONSEIL DES ETUDES ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE

- Vu le code de l’éducation,
- Vu les statuts de l’université,
- Vu le procès-verbal du scrutin du 20 avril 2012 annexé,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, le conseil des études et de la vie universitaire de l'université de La 
Rochelle a élu à l'issue du premier tour de scrutin  Madame Isabelle SUEUR, vice-présidente du 
conseil des études et de la vie universitaire de l'université. 

La Rochelle, le 20 avril 2012

Le président de l'université
Gérard BLANCHARD

ELECTION DU VICE-PRÉSIDENT  DU CONSEIL DES ETUDES ET DE LA VIE 
UNIVERSITAIRE DE L’UNIVERSITÉ DE LA ROCHELLE

PROCES VERBAL

SCRUTIN DU 20 AVRIL 2012

1ER TOUR

Nom du candidat :
• Isabelle SUEUR

Nombre d'électeurs inscrits 22

Nombre de votants 22

Nombre de bulletins blancs et nuls 1

Nombre de suffrages exprimés 21
Ont obtenu     :

• POUR : 16 voix
• CONTRE : 5 voix

En foi de quoi est proclamée élue :

• Isabelle SUEUR

La Rochelle, le 20 avril 2012
Le président de l'université
Gérard BLANCHARD



1634
RAA
n° 75
23 AVRIL
2012

Université de La Rochelle

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL DES ETUDES ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE DE 
L’UNIVERSITÉ DE LA ROCHELLE

Délibération n° 2012-04-20-2 : Élection à la vice-présidence étudiante de 
l'université de La Rochelle

Séance du 20 avril 2012

LE  CONSEIL DES ETUDES ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE

- Vu le code de l’éducation,
- Vu les statuts de l’université,
- Vu le procès-verbal du scrutin du 20 avril 2012 annexé,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, le conseil des études et de la vie universitaire de l'université de La 
Rochelle  a  élu  à  l'issue  du  premier  tour  de  scrutin  Monsieur  Cyril  GUINET,  vice-président 
étudiant de l'université. 

La Rochelle, le 20 avril 2012

Le président de l'université
Gérard BLANCHARD

ELECTION DU VICE-PRÉSIDENT ETUDIANT DE L’UNIVERSITÉ DE LA ROCHELLE

PROCES VERBAL

SCRUTIN DU 20 AVRIL 2012

1ER TOUR

Noms des candidats :
• Jean-Renaud ARENILLAS
• Cyril GUINET

Nombre d'électeurs inscrits 22

Nombre de votants 22

Nombre de bulletins blancs et nuls 0

Nombre de suffrages exprimés 22
Ont obtenu     :

• Jean-Renaud ARENILLAS: 7  voix
• Cyril GUINET: 15 voix

En foi de quoi est proclamé élu :
• Cyril GUINET

La Rochelle, le 20 avril 2012

Le président de l'université
Gérard BLANCHARD



Université de La Rochelle RAA
n° 75
23 AVRIL
2012

1635

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL SCIENTIFIQUE DE L’UNIVERSITÉ DE LA ROCHELLE

Délibération n° 2012-04-20-1 : Élection à la vice-présidence du conseil 
scientifique de l'université de La Rochelle

Séance du 20 avril 2012

LE  CONSEIL SCIENTIFIQUE

- Vu le code de l’éducation,
- Vu les statuts de l’université,
- Vu le procès-verbal du scrutin du 20 avril 2012 annexé,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, le conseil scientifique de l'université de La Rochelle a élu à l'issue 
du premier tour de scrutin Madame Pascale GARCIA, vice-présidente du conseil scientifique de 
l'université. 

La Rochelle, le 20 avril 2012

Le président de l'université
Gérard BLANCHARD

ELECTION DU VICE-PRÉSIDENT  DU CONSEIL SCIENTIFIQUE DE L’UNIVERSITÉ DE LA 
ROCHELLE

PROCES VERBAL

SCRUTIN DU 20 AVRIL 2012

1ER TOUR

Nom du candidat :
• Pascale GARCIA

Nombre d'électeurs inscrits 26

Nombre de votants 26

Nombre de bulletins blancs et nuls 2

Nombre de suffrages exprimés 24

Ont obtenu     :
• POUR : 15  voix
• CONTRE : 9  voix

En foi de quoi est proclamée élue :

• Pascale GARCIA

La Rochelle, le 20 avril 2012
Le président de l'université
Gérard BLANCHARD



1636
RAA
n° 75
23 AVRIL
2012

Université de La Rochelle

ARRETES

Arrêté n° 2012- 59 du 10 février 2012  portant nomination du jury de validation des acquis de 
l'expérience du master mention informatique spécialité « jeux et médias interactifs numériques »

LE PRÉSIDENT DE L’UNIVERSITÉ

Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 613-3 à .L. 613-5,
Vu le décret n° 2002-590 du 24 avril 2002 pris pour l'application du premier alinéa de l'article L. 613-3 et de 
l'article  L.  613-4  du  code  de  l'éducation  et  relatif  à  la  validation  des  acquis  de  l'expérience  par  les 
établissements d'enseignement supérieur,
Vu les propositions du directeur du pôle sciences et technologie,

ARRÊTE

Article 1 :

Pour le domaine sciences, technologie, santé, le jury de validation des acquis de l'expérience du master  
mention  « informatique »  spécialité  « jeux  et  médias  interactifs  numériques  »  est  composé,  pour 
l’année universitaire 2011-2012, de :

Président : Pascal ESTRAILLIER, professeur des universités

Stéphane NATKIN, professeur des universités CNAM (PARIS)

Jacky PRIEUR, Responsable qualité, centre hospitalier Henri Laborit, Poitiers  

Article 2 :
Le directeur général des services est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des  
actes administratifs de l’université.

Fait à La Rochelle, le 10 février 2012.
Le président de l'université
Gérard Blanchard


	DÉLIBÉRATIONS
	Délibération n° 2012-04-20-1 : Élection à la vice-présidence du conseil des études et de la vie universitaire de l'université de La Rochelle
	Délibération n° 2012-04-20-2 : Élection à la vice-présidence étudiante de l'université de La Rochelle
	Délibération n° 2012-04-20-1 : Élection à la vice-présidence du conseil scientifique de l'université de La Rochelle

	ARRETES
	Arrêté n° 2012- 59 du 10 février 2012  portant nomination du jury de validation des acquis de l'expérience du master mention informatique spécialité « jeux et médias interactifs numériques »


